
UCHWAŁA NR XXVIII/209/2021 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości gruntów, budynków i budowli położonych na terenie 
Gminy Szczyrk związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, wskazanym grupom 

przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych 
konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 

Działając na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 w związku z art.40 ust.1, art. 41 ust.1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz.U. z 2020 r., poz. 713), art. 15p i 15zzzh ustawy z dnia 
2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1842 t.j. z późn. zm.) oraz Komunikatu Komisji – Tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu 
wsparcia gospodarki w kontekście trwającej epidemii COVID -19 (2020/C 91 I/01) (Dz. U. UE C 91 I 
z 20.03.2020, str.1), art.6 ust.6 i ust.9 pkt.2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(tekst jedn.: Dz.U. z 2019 r. poz. 1170 z późn. zm.)., art.5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 1461 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Szczyrku - 

uchwala, co nastepuje: 

§ 1. 1.    Wprowadza się zwolnienie z podatku od nieruchomości: gruntów, budynków i budowli 
związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej przedsiębiorcom, w rozumieniu ustawy z dnia 6 marca 
2018 r. -Prawo przedsiębiorców (Dz.U. z 2019 r. poz. 1292 ze zm.)., których płynność finansowa uległa 
pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19, 
będących podatnikami podatku od nieruchomości, których przedmiot działalności obejmuje: 

1) Usługi ujęte w Polskiej Klasyfikacji Działalności w podklasie 49.39.Z – działalność kolejek linowych 
naziemnych, kolejek linowych, wyciągów orczykowych i wyciągów narciarskich, pod warunkiem że nie są 
częścią miejskiego lub podziemnego systemu komunikacji. 

2. Zwolnienie dotyczy podatku od nieruchomości należnego za miesiące: styczeń, luty, marzec 2021 r. 

§ 2. Warunkiem skorzystania ze zwolnienia, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 jest złożenie Burmistrzowi 
Miasta Szczyrk przez podatnika, w terminie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego niniejszej uchwały: 

1. W przypadku podatnika będącego osobą fizyczną prowadzącą działalność gospodarczą- -Informacji 
o nieruchomościach i obiektach budowlanych na obowiązującym wzorze formularza ; 

2. W przypadku podatnika będącego osobą prawną, jednostką organizacyjną oraz spółką nieposiadającą 
osobowości prawnej – deklaracji na podatek od nieruchomości na obowiązującym wzorze formularza; 

3. Formularza informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc rekompensującą negatywne 
konsekwencje ekonomiczne z powodu COVID-19 stanowiący załącznik Nr 3 do rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się 
o pomoc inną niż pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (tekst jedn. Dz. U. 
z 2010 r., Nr 53, poz. 312, Dz. U. z 2010 r., Nr 254, poz. 1704, Dz. U. z 2016 r. poz. 238, Dz. U. z 2020 r., 
poz. 1338). 

§ 3. Zwolnienie o którym mowa w § 1 stanowi pomoc publiczną mającą na celu zaradzeniu poważnym 
zaburzeniom w gospodarce państwa członkowskiego i jest udzielana zgodnie z pkt 3.1 Komunikatu Komisji 
„Tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki w kontekście trwającej epidemii 
COVID-19”. 

Id: D1875A00-AEE8-4E56-9314-0E37D5EF5477. Podpisany Strona 1 z 2



§ 4. W przypadku otrzymania pomocy niezgodnej z ustawą z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID -19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych Dz. U. z 2020 r. poz. 1842 t.j. z późn. zm.) 
i Komunikatem Komisji – Tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki 
w kontekście trwającej epidemii COVID-19 (2020/C 91 I/01) (Dz. U. UE 91 I z 20.03.2020, str.1) oraz 
warunkami niniejszej uchwały, przedsiębiorca jest zobowiązany do zwrotu kwoty otrzymanej pomocy. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Szczyrku 

§ 7. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2021 r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczyrku 

 
 

mgr Borys Matlak 

Id: D1875A00-AEE8-4E56-9314-0E37D5EF5477. Podpisany Strona 2 z 2



Uzasadnienie

W związku z epidemią COVID-19 ustanowione zostały czasowe ograniczenia w prowadzeniu
działalności gospodarczej przedsiębiorców działających w różnych branżach. Szeroki katalog ograniczeń,
w tym całkowitego zakazu prowadzenia działalności gospodarczej w poszczególnych branżach, został
określony w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 21 grudnia 2020 roku w sprawie ustanowienia
określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem epidemii. Powyższe spowodowało
negatywne skutki finansowe dla przedsiębiorców.

Kompetencja do podjęcia przedmiotowej uchwały wynika z art.15 p ustawy z dnia 2 marca 2020 r.
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (dz.
U. z 2020 r. poz. 374 i 568).

Na podstawie art.15 p. ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem,
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołaniem nimi sytuacji
kryzysowych z dnia 2 marca 2020 r. (Dz.U. z 2020 r. poz. 374 ze zm.), „Rada gminy może wprowadzić,
w drodze uchwały, za część roku 2020 oraz za wybrane miesiące pierwszego półrocza 2021 zwolnienia
z podatku od nieruchomości: gruntów, budynków i budowli związanych z prowadzeniem działalności
gospodarczej, wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w
związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19.

Proponuje się zwolnienie z podatku od nieruchomości: gruntów, budynków i budowli związanych
z prowadzeniem działalności gospodarczej, wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność
finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych
COVID-19, które aktualnie najsilniej odczuwają skutki w/w ograniczeń tj. świadczących:

Usługi ujęte w Polskiej Klasyfikacji Działalności w podklasie 49.39.Z – działalność kolejek linowych
naziemnych, kolejek linowych, wyciągów orczykowych i wyciągów narciarskich, pod warunkiem że nie są
częścią miejskiego lub podziemnego systemu komunikacji.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.
Bowiem, zgodnie z art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 20 lipca 2000 r
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019r. poz.1461,dalej:
ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych). Akty normatywne, zawierające przepisy powszechnie
obowiązujące, ogłaszane w dziennikach urzędowych – zgodnie z art.5 dają możliwość nadania aktowi
normatywnemu wstecznej daty obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją
temu na przeszkodzie.

W przedmiotowej sprawie spełniona została przesłanka ważnego interesu państwa oraz nadania aktowi
normatywnemu wstecznej daty obowiązującej zgodnie z zasadą demokratycznego państwa prawnego.

Zatem uchwała dotycząca wprowadzenia zwolnienia z płacenia podatku od nieruchomości na podstawie
ustawy szczególnej, której regulacje mają przeciwdziałać skutkom epidemii może wejść w życie z mocą
obowiązującą od 1 stycznia 2021 r., gdy z przewiduj a one szczególne rozwiązania związane
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 oraz wywołanych nimi sytuacji
kryzysowych. Na istotność i pilną potrzebę wprowadzenia przepisów pomagających społeczeństwo w tym
przedsiębiorcom wskazał sam ustawodawca.

Id: D1875A00-AEE8-4E56-9314-0E37D5EF5477. Podpisany Strona 1 z 1




